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ПРЕДИСЛОВИЕ

Сборник учебно-методических статей «Инновационные под
ходы к повышению качества преподавания в ВУЗе» является 
вторым изданием трудов профессорско-преподавательского сос
тава кафедры «Менеджмент и маркетинг» Высшей школы эко
номики и бизнеса Казахского национального университета име
ни аль-Фараби и представляет собой результат обобщения опы
та работы заочной начно-методической конференции.

Образовательные инновации должны проявиться не только в 
компетентностном подходе, но и в расширении спектра педаго
гических технологий, в выборе адекватной стратегии обучения. 
Наряду с традиционными методами проблемного и контекстно
го обучения должны широко использоваться методы интерак
тивного обучения: тренинги, решение ситуационных задач и др.

Все эти образовательные инновации требуют некоторого пе
ресмотра содержания и формы учебно-методических работ. 
Именно данная задача и определила содержание «Инновацион
ные подходы к повышению качества преподавания в ВУЗе».

Сборник состоит из трех разделов. В разделе «Инновацион
ные методы обучения в ВУЗе» обсуждаются проблемы проведе
ния лекционных и семинарских занятий с использованием тре
нингов, решения ситуационных задач, которые актуальны на се
годняшний день и вызывают наибольший интерес.

Теоретические основы развития образовательного процесса 
обсуждаются в разделе «Теоретико -  методологические аспекты 
повышения качества преподавания в ВУЗе».

В разделе «Организация самостоятельной работы студентов» 
представлены статьи, которые рассматривают различные мето
дические подходы к ее организации, особенности проведения в 
соответствии с уровнем обучения.
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елдің экономикалық даму қағидалары инновациялық қызметке 
бағытталуы қажет, жаңа өндіріс пен құрылымдарды игеру аркы- 
лы, бәсекеге қабілетті жаңа өнімдер шығарумен, жаңа техноло- 
гиялар кұрастыру нэтижесінде шектелген ресурстарды тиімді 
пайдалану.

Дүниежүзілік экономикада көптеген Жапония, АҚШ, Оңтүс- 
тік Корея, Сингапур сияқты мемлекетгер инновациялық саланы 
колдау жэне дамыту арқасында экономикалық жетістіктерге же- 
тіп, ғылыми техникалық жэне инновациялық көшбасшы болып 
отыр. Бұл -  мемлекеттердің тәжірибесі көрсеткендей иннова- 
циялық саланы дамыту, бәсекеге қабілетті өнім өндірудің іргета- 
сын қалап, оны эрі қарай іргелететін негізгі факторлардың бірі -  
инновациялық менеджментті тиімді пайдалану.

Қазақстанда инновациялық қызыметті ұйымдастыру мен да- 
мытуға бағытталған түрлі мемлекеттік бағдарламалар мен стра- 
тегиялар қабылданып жүзеге асырылып, инновациялык инфра- 
құрылым қалыптастырылып жатыр. Бүл жай төңірегінде көпте- 
ген зерттеу жүмыстары жүргізіліп, мақалалар жарық көріп өз 
өрістерін табуда. Бірақ бұл мәселе элі де толык шешімін таба ал- 
май жатыр, өйткені ғылымды бизнеспен ұштастырып нарыққа 
инновациялар жасап шығаратын мамандар тапшы болып отыр.

«Менеджмент жэне маркетинг» кафедрасы 2010 жылдан бас- 
тап «Инновациялық менеджмент» мамандығы бойынша магист- 
ранттар мен Phd докторларын даярлайды.

«Инновациялық менеджмент» мамандығы салыстырмалы 
түрде жас, отандық жоғары білім беру жүйесіндегі жаңадан енгі- 
зілген бағдарламалардың бірі. Инновациялық менеджерлер 
даярлау үдерісі көптеген кедергілер мен қиындықтарға толы. 
Дегенмен, Қазақстанда инновациялық қызыметті ұйымдастыру 
мен дамытуға бағытталған түрлі мемлекеттік бағдарламалар мен 
стратегиялар қабылданып жүзеге асырылып, инновациялық 
инфрақүрылым қалыптастырылып, жоғарғы оку орындарында 
маман даярлау мәселелсіне коп көңіл де бөлініп жатыр. Бірак 
бұл мэселе элі де толық шешімін таба алмай жатыр, өйткені ғы- 
лымды бизнеспен үштастыру өте күрделі процесс. Бірак бұл мэ- 
селені де шешіп көруге болады.

Біріншіден, инновациялык менеджмент бағдарламасына ен- 
ген пэндер бойынша орыс, ағылшын тілінде кұрастырылған оку-
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лықтар бар болғанымен қазақ тілінде құрастырылғын оқулықтар 
мен оқу кұралдары өте аз, тіпті жоқ деп айтуға да болады. Бұл 
сапалы оқу кұралдарына біздің ешқандай карсылығымыз жоқ, 
бірақ олардың бэрі өз мемлекетінің ерекшеліктеріне ұлттық, 
әлеуметтік жэне мәдени қасиеттеріне бағытталған, сол мемле- 
кетке тэн мәселелерді шешуге арналған. Осы орайда негізгі мә- 
селені -  яғни қазақ тілінде құрастырылған, қазақстандық эконо
мика ерекшеліктері ескеріліп жазылған сапалы оқу қүралдары- 
ның тапшылығын айтып кетуге болады.

Екіншіден, қазір қазақстандық нарықтағы барлық тұтынуға 
дайын жоғары технологиялы өнімдердің бәрі импорт өнімдері. 
Отандьщ өндіріс төмен деңгейде, яғни инновацияларды қажет 
ететін өндіріс пен нарық жок деп айтуға болады. Дегенмен, дэл 
қазір Қазақстанда бәсекеге қабілетті компьютерлер, люкс деңге- 
йіндегі көліктер, байланыс технологияларын құрастыру мүмкін 
емес. Бірақ, біздің елде фундаменталды, университеттік ғылым 
жақсы дамыған, осы жетістіктердің арқасында физика, химия, 
медицина салаларында, ауыл шаруашылығы мен кең, мұнай өн- 
діру салаларына арнап құрал-саймандар, көліктер жасап шыға- 
руға болады. Бұл мэселені шешуге де инновациялық менедж
мент қажет. Атап айтқанда, табиғи ресурстарды жаңаша игеру- 
ге, оларды мүмкіндігінше республикада өңдеуге, жаңа жұмыс 
орындарын ашуға, ғылыми ауқымды технологияларды барынша 
аз енгізуге негізделген, тұлғаның шығармашылық қабілеті мен 
белсенділігін қажет етпейтін шикізаттық экономикадан «өң- 
деуші жэне өндіруші» экономикаға өтуді тиімді ұйымдаетыру 
жэне басқару.

Үшіншіден, ғылым мен бизнестің байланысын күшейту. Қа- 
зір казақстандық жоғары оқу орындары үшін негізгі мәселелер- 
дің бірі осы -  теория мен тәжерибенің араеындағы байланысты 
күшейту. Қазір күнде айтылып жүрген инновациялар -  біз бір 
күнде оларсыз қызымет атқара алмайтын заттардың көбісі, мәсе- 
лен: интернет, үялы телефондар, персоналды копьютерлер осы 
ғылымның күшімен дүниеге келген, дэл осы теория мен тәжіри- 
бенің, яғни ғылым мен бизнестің озара байланысы негізінде пай- 
да болыи отырған өнім.

Ғылым деген сөздің өзі кәсіпкерлерді қорқытып, сенімсіздік- 
ке әкеліп отыр, жастардың ғылыммен айналыеуға деген ынтасы
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да жоғары емес. Жастарды ғылымға баулудың бір әдісі -  ол тех
нопарк™  құрылымдардың инновациялық кызметін ұйымдасты- 
ру мен басқару үдерісіне магистранттар мен студенттерді қатыс- 
тыру, болашақта оларды осы инновацияларды өндіріске енгізе- 
тін компанияларда жұмыспен қамту, ғылыми қызметкерлердің 
статусын жоғарылату.

Инновациялық процестің ең басты мақсаты -  инновация енгізу 
арқылы экономикалық, ғылыми-техникалық, экологиялық жэне 
элеуметтік жағдайды жоғарылату, ол өз кезегінде елдің жэне ай- 
мақтардың бэсекеге кабілеттілігін арттырады. Қазақстанның қазір- 
гі экономикалық жағдайында технологиялық инновацияларды жү- 
зеге асыруға үлкен мүмкіндік бар, мысалы машина жэне тау-кен 
өндіру үшін кұрал-жабдықтар мен ауыл шаруашылық өндірісіне 
қажет қүралдар жасау, ауыл шаруашылық өнімін сақтау үшін жаңа 
әдістер ойлап табу, үйымдастыру жэне т.б.

Қазіргі таңда барлық экономикалық дамыған елдерде ең бас
ты назар әлемдік интеллектуалды потенциалда екенін ескеруіміз 
қажет. Дарынды жастардың білімділігі -  оларға гранттардың бө- 
лінуіне, жоғары оқу орындарында оқуына жэне тәжірибеден өт- 
уіне мүмкіндік береді. Қабілетті жэне үлкен үміт күттіретін ма- 
ман иелеріне жоғары деңгейдігі жалақылы жүмыс тағайындала- 
ды. Сол арқылы экономикалык дамыған елдерде білімге негізде- 
ле отырып, қоғамның интеллектуалын жоғарылату жэне эконо- 
миканың қалыптасуына жағымды элеуметтік-экономикалық 
жағдай жасау жэне интеллектуалдық шығармашылыққа ынта- 
ландыру жүреді. Жоғары білімді мамандардың агынының арқа- 
сында элемдік экономикада постиндустриалдық қайта кұру қар- 
қынды жүзеге асуда.

Білімнің нәтижесі уақыт өткен сайын экономикалық өсудің 
әсері мен елдің бэсекеге қабілетінің артуы арқылы айқын бола- 
тын көрініс. Сондықтан ең алдымен, интеллектуалды ғылыми 
потенциалдың өсуіне жэне жастардың ғылым саласына келуіне 
ықпал жасауымыз керек.
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М етодические аспекты  подготовки кадров  
с исследовательским потенциалом

Джулаева А.М., к.э.н. доцент,
Отепберген К.Е., к.э.н.доцент,

Тумбай Ж.О. к.э.н.доцент

Подготовка кадров с исследовательским потенциалом яв
ляется приоритетной целью профессиональной деятельности 
преподавателей вузов в условиях инновационного развития эко
номики Казахстана. Только при наличии таких кадров все фак
торы развития инновационной деятельности могут воплотиться 
в конкретные результаты и обеспечить экономический рост и 
конкурентоспособность страны. Поэтому основной задачей уни
верситетского образования является подготовка высококвали
фицированных специалистов с развитой исследовательской 
культурой и высоким исследовательским потенциалом.

Исследовательская культура современного специалиста раз
вивается в системе непрерывного образования и выражается в 
его исследовательской компетенции.

Исследовательская компетенция выражается во владении 
умениями и способами исследовательской деятельности на 
уровне технологии в целях поиска новых знаний для решения 
проблем. Совокупность умений выявлять, какие именно новые 
знания необходимы для дальнейшего движения к поставленной 
исследовательской цели, и является собственно исследовательс
ким навыком.

Исследователи сходятся во мнении о том, что формирование 
исследовательской компетенции требует системности и непре
рывности образовательного процесса (Э.Н. Гусинский, М.В. 
Кларин, Г.П. Щедровицкий и др.), ориентированности на инди
видуальный потенциал каждого студента (В.К. Дьяченко, Д.А.
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лерді қорытып пайдалана алмайды, өзіндік жұмысты тек окыту- 
шының нұсқауы арқылы ғана орындайды).

Болашақ мамандардың кәсіби құзыреттілігін қалыптастыру 
мақсатында студенттің өзіндік жұмыстарын ұтымды ұйымдас- 
тыру, яғни күтілетін нәтижеге жетуді қамтамасыз ететін ішкі 
жэне сыртқы талаптардың, жүйелі жэне кешенді түрде орында- 
луы қажет:

-  оқу үдерісінің қажетті ресурстармен қамтамасыз етілуі;
-  әдістемелік тұрғыдан студенттің танымдық іс-эрекетін қа- 

лыптастыру үшін аудиториядағы жэне одан тыс өзіндік жүмыс 
түрлерінің дұрыс үйымдастырылуы;

-  студенттің оқытушымен карым-қатынас үдерісінде студе- 
нттің белсенділігін, өздігімен білім алуға үмтылысын, ынтасын, 
қызығушылығын арттыру жүмыстарын үйымдастыру;

-  студенттің пэнге қызығу мотивациясы;
-  оқу үдерісін шығармашылық деңгейге көтеру мақсатында 

студентті қажетті эдістемелік материалдармен қамтамасыз ету.
Жаңа ақпараттық технология жағдайында студент өзіндік 

жүмысты саналы түрде орындауы жэне кәсіптік бағдармен 
орындайтындай дәрежеге жетуі тиіс. Сондыктан да біріншіден 
өзіндік жүмыстың тақырыбын берумен қатар, оны жағдаяттан- 
дыру, яғни проблемалық ситуация тудыру; екіншіден пэн ара- 
лык кіріктіру; үшіншіден, жеке баска бағыттау; төртіншіден, 
оған зерттеушілік бағыт беру; бесіншіден, студенттің орындау 
формасы мен түрлерін жэне әдісін өзі таңдауына мүмкіндік ту
дыру жақтары ескерілуі қажет. Ал бүл жағдайда оқытушы сту
дентке ақпарат беруші ғана емес, оны шығармашылық жүмысқа 
бағыттаушы, ізденуге жол көрсетуші жэне олардың дамуын қа- 
дағалап, кеткен кемшіліктерін өздеріне түзеттіріп отыруға мүм- 
кіндік жасаушы ретінде қарым-катысқа түсуі керек.
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